
O

Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

DIREZIONE SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA'
SERVIZIO PROGETTAZIONE, NUOVE OPERE, RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI E SPAZI 

PUBBLICI

ORDINANZA N. 176 / 2025
OGGETTO:  LIMITAZIONE  TEMPORANEA  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  DA 

ISTITUIRE IN OCCASIONE DEI MERCATI STRAORDINARI,  RICADENTI 
NELLE GIORNATE FESTIVE DELL'ANNO 2025.

IL DIRIGENTE

Vista l' Ordinanza n. 172 del 07/04/2025, con la quale il Sindaco della Città di Rivoli, dispone e disci -
plina lo svolgimento dei mercati straordinari in occasione delle festività dell’anno 2025.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i.

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5, 7  del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N. 285.

ORDINA
di istituire

il divieto di sosta con rimozione forzata ed il divieto di transito
già previsti, per il giorno :

➢ 25 APRILE 2025 – Piazza Aldo Moro/Colli
confermato nella sede ed orario abituale

➢ 01 MAGGIO 2025 – Via D. Di Nanni - soppresso

➢ 01 MAGGIO 2025  – Piazza della Repubblica
confermato nella sede ed orario abituale

➢ 15 AGOSTO 2025 – Piazza Aldo Moro/Colli - soppresso

➢ 01 NOVEMBRE 2025  – F.lli Cervi/Via Po
confermato nella sede ed orario abituale

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


➢ 01 NOVEMBRE 2025  – Piazza San Rocco
confermato nella sede ed orario abituale

La pubblicità dei suscritti provvedimenti, mediante il posizionamento o copertura della prescritta segna-
letica stradale, la temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica permanente eventualmente in  
contrasto, nonché la posa/aggiornamento di idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segna-
letica consueta ad avvenuta ultimazione mercato dovrà essere garantita a cura della Direzione Servizi al  
territorio ed alla città o ditta incaricata.

Di incaricare il Servizio Ambiente di organizzare tutte le attività di pulizia e ripristino delle condizioni 
minime di sicurezza per il ripristino della circolazione stradale.

Di provvedere alla tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione 
dei segnali che dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore 
prima dell'inizio del mercato ( D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  );

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

AVVERTE
  
che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB/MZ

Lì, 10/04/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E' STATA

POSIZIONATA IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….. AL N…...

COME DA ORDINANZE  n. 411 del 25 Giugno 2003 e n. 13 del 12/01/2009 e N. ……........del …...../..…..../…..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile …………….….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)             Firma per ricevuta dell'addetto ….......………….........................  

copia informatica per consultazione



Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

DIREZIONE TUTELA DEL CITTADINO AD INTERIM
SERVIZIO COMMERCIO

ORDINANZA N. 172 / 2025

OGGETTO:  DISCIPLINA  DELLO  SVOLGIMENTO  DEI  MERCATI  CITTADINI 
RICADENTI NELLE GIORNATE FESTIVE NEL CORSO DELL'ANNO 2025

IL SINDACO

Ritenuto di disciplinare lo svolgimento dei mercati in occasione delle festività dell'anno in corso garantendo 
la migliore estensione del servizio alla cittadinanza in armonia con le esigenze delle aziende del commercio 
su area pubblica e tenuto conto della comparazione tra costi e benefici del servizio.

Visti: 

 il D. Lgs. 31/3/1998, n. 114; 

 la L.R. n. 28/1999 e s.m.i.; 

 la D.C.R. n. 626-3799 del 2000, le D.G.R. n. 32-2642  e n. 86-4861 del 2001;  

 l’art. 12 comma 7 del  Nuovo Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche, approvato 
con D.C.C. n. 10 del 26/03/2024;

 il D. Lgs. n. 267 del  18/08/2000 e s.m.i., Testo Unico Enti Locali.

Preso atto della richiesta da parte dei rappresentanti degli operatori dei mercati cittadini, pervenuta in  
data 01/04/2025 prot. n. 26928. 

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta.

ORDINA

 Lo svolgimento, in deroga,  dei mercati ricadenti in giornate festive nel corso dell’anno 2025 
come segue:

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


VENERDI’ 25 APRILE Mercato P.zza Aldo Moro/Colli  Confermato

GIOVEDI’ I° MAGGIO Mercato Via D. di Nanni Soppresso

GIOVEDI’ I° MAGGIO Marcato P.zza della Repubblica  Confermato

VENERDI’ 15 AGOSTO
 
Mercato P.zza Aldo Moro/Colli Soppresso

SABATO 1° NOVEMBRE Mercato F.lli Cervi/Via Po  Confermato

SABATO 1° NOVEMBRE P.zza San Rocco Confermato

DISPONE

1)  che le operazioni di assegnazione provvisoria dei posteggi temporaneamente non occupati e che ve-
dono interessati gli operatori che non sono titolari di posteggio fisso, vengano effettuate secondo 
l'ordine di priorità stabilito per il mercato che ha sede di svolgimento nella medesima area;

2)  di non procedere, in ragione della straordinarietà del mercato, al conteggio delle assenze degli opera
tori titolari di posteggio fisso che non ritengano di parteciparvi, né le presenze degli operatori in 
spunta;

 3) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale dello stesso  
ai fini della sua immediata esecutività;

4) di trasmettere il presente provvedimento ai fini della sua esecuzione al Comando della Polizia  Loca-
le, all'Ufficio Tecnico del Traffico, ai Servizi preposti alla nettezza urbana e alla ditta concessionaria  
della riscossione del canone di occupazione del suolo pubblico. 

AVVERTE

 che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può es-
sere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazione, ri-
corso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla notifica e/o 
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Lì, 07/04/2025 IL SINDACO
ERRIGO ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione


